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Endringer i politiets lokale tjenestestedsstruktur 
Det vises til invitasjon til samhandlingsmøte 12. september - Om endring i politiets lokale 
tjenestestedsstruktur. Møtet ble av forståelige grunner avlyst. KS ønsker å komme med noen 
kommentarer til prosessen om endring i politiets lokale tjenestedsstruktur. Siden prosessen er godt i gang 
i de ulike politidistrikt, er det viktig for KS å komme med sine synspunkter før prosessen har kommet alt 
for langt.  
 

1. Involvering av berørte kommuner 
Stortinget gir klar beskrivelse av prosessen hvordan berørte kommuner skal involveres. Dette følges opp 
av Politidirektørens oppdragsbrev til politimesterne. Det skal i det enkelte politidistrikt opprettes en 
styringsgruppe hvor de berørte kommuner er representert. Styringsgruppa skal lage mandat for 
prosessen og godkjenne plan for å involvere lokalsamfunnene. Det må også bety berørte kommuner som 
ikke er representert i styringsgruppen.  
 
Tilbakemeldinger fra noen av KS regionkontor etter at de har hatt kontakt med kommunene er at 
prosessen lokalt oppleves som en skinnprosess, kan virke rotete, at det er usikkerhet om representasjon i 
styringsgruppe osv. 
 
En styringsgruppe kan ikke være effektiv dersom den er for stor. En representasjon av berørte kommuner 
i styringsgruppen må være riktig. For å ha en god involvering av alle berørte kommuner må 
styringsgruppen legge det inn i sin plan for prosessen. En god involvering er mer enn at enkelte 
kommuner får et forslag til sammenslåing som de skal gi høringsuttalelse til. Det er viktig og nødvendig at 
alle berørte kommuner er involvert i prosessen fram til det konkrete forslaget. Det er også svært viktig at 
kommunene opplever prosessen som reell slik at synspunkt fra kommunene også hensyntas. Dersom 
kommunene involveres på en god måte er et godt grunnlag for at reformarbeidet lokalt lykkes og at 
samarbeidet politi – kommune utvikles ytterligere. 
 

2. Et løfte til innbyggerne 
Hva innbyggerne skal få av tjenester etter endringene, og hvordan, skal legges frem 
skriftlig for kommunestyrene, dersom kommunen ønsker det. Politimesteren skal 
utarbeide dokumentet. Berørte kommuner skal gis mulighet til å komme med en uttalelse om 
dokumentet. Kommunenes uttalelse skal tillegges vekt ved en eventuell klage på beslutningen om 
sammenslåing av lensmannskontor/politistasjon. Politidirektoratet ber politimesterne om å drøfte 
dokumentet i den lokale prosessen. 
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Politidirektoratet legger opp til at dette dokumentet offentliggjøres etter at beslutning om sammenslåing 
er fattet. Det er viktig at kommunene får det så tidlig som mulig etter beslutningen slik at det er realistisk 
å ta dette med i vurderingen av en eventuell klage over politidirektørens beslutning. 
 

3. Høringsfrist på 6 uker er for kort 
Politidirektoratet legger opp til en høringsfrist for 6 uker for forslaget om ny lokalt tjenestestedsstruktur. 
En slik sak behandles i de fleste kommuner i kommunestyret. Kommunene har normalt ikke 
kommunestyremøte en gang i måneden. Videre framgår det at politidirektøren har gitt politimesterne en 
frist til 1. desember med å sende sitt forsalg til ny struktur. Skal kommunene standpunkt være med i 
denne vurderingen må kommunestyrenes vedtak foreligge medio november. 
 
Fristen på 6 uker for høringsuttalelse fra kommunene er for kort. Skal saken har en grundig og god 
behandling i i kommunen, og rekke behandling i kommunestyret, bør fristen være minst 8 uker. Det kan 
nevnes at fristen for kommunene til å påklage politidirektørens beslutning om sammenslåing er 8 uker. I 
kommunene er planen for høstens kommunestyremøter allerede fastlagt.  
 
En god og reell involvering av berørte kommuner betyr at kommunene tas med i prosessen på en god 
måte og at de gis tilstrekkelig tid til sin interne behandling av saken. 
 
Nærpolitireformen er viktig for kommunene og de enkelte lokalsamfunn. KS er opptatt av at politiet 
lykkes i sitt arbeid med å gjennomføre reformen og deltar gjerne i møter og bidrar når det er ønskelig. 
 
Med vennlig hilsen 

 
Gunn Marit Helgesen 
styreleder 
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